m

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N» 41/2019

Vín/IARA MUNICIPAI de ITAPEVl] Súmula: "Requeira do Executivo,
junto à secretaria de segurança e
mobilidade urbana, informações
sobre as indicações n° 694/2018, n°
1337/2018 e n° 1434/2018. "

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo Prefeito, Igor Soares, e ao senhor Roberto
Fernandes Campos, secretário de segurança e mobilidade urbana,
para que dê informações sobre as indicações n° 694/2018, n°
1337/2018 e n° 1434/2018..

aprovado

Fm Vena

9<FEV M19

p/evdeDte

ÍCÂWIARA MUMICIPAL DE nAPEVíí

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

PROTOCOLO

2 9 JAN. 2019

Emerson Carlos Fernandes

Auxiliar i .egislatwo i

O presente requerimento de informação se faz necessário
para dar ciência à população que vem até essa vereadora solicitar
o empenho da administração pública municipal para a requerida
demanda, tendo em vista que as indicações supracitadas tratam-
se de solicitações de estudos para a implantação de redutores de
velocidades em locais diversos, e os moradores solicitantes
aguardam respostas.

g rs.. ,

Por isso, requeiro informações do executivo, sobre as
indicações n° 694/2018, n° 1337/2018 e n° 1434/2018, para dar
ciência a quem de direito, quanto ao deferimento ou indeferimento
dos pedidos em questão.

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. 06694-090

Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

I  7 1*0» Ofílí)
í  I iyi7

INDICAÇÃO NO 694/2^'

Súmula: "solicito estudos
junto à Secretaria Segurança
Trânsito e Transportes, para
implantação de uma lombada
na rua Fluminense, à altura
do número 114, na Vila Santa
Rita."

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao Senhor
Kleber Ferreira Maruxo, Secretário de Segurança, Trânsito e
Transportes, para que estude a possibilidade de implantar uma
lombada na rua Fluminense, à altura do número 114, na Vila Santa
Rita.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

Essa é uma solicitação dos moradores da rua fluminense,
pois segundo relatos dos mesmos, a rua é íngreme e muitos
motoristas descem a rua em alta velocidade, salientando que

próximo ao número 114 há uma creche, de modo que o fluxo de
pessoas é grande no tocai.

Considerando o grande trabalho da atual gestão no
município, solicito estudos para verificar a possibilidade de
implantar uma lombada no local para que os pedestres possam
transitar pelo local com segurança.

j  '
Rua Arnaldo Ser^^io Cordeiro das Neves, 80 - W/a Nova JUiptrTT Ifafévi - SP'^CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - w%vw.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os
Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de abril de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY

Vereadora Tininha - PSD

ií

'sllíf

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 • Hla Nova Itapeví - Impeví 'SP - CEP.'. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - -www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado dc São Paulo -

1' -oji tJE jTAPEVl

JJi l Sí

l i*/ ntc

INDICAÇÃO NO 1337/2018

Súmula: ̂'Solicito estudos, junto
à  Secretaria de Transito e

Transportes, para implantação
de uma lombada na rua

Campinas, no bairro Amador
Bueno'*.

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao
senhor Kleber Ferreira Maruxo, Secretário de Trânsito e
Transportes, para implantação de uma lombada na rua Campinas,
no bairro Amador Bueno.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

úErnm^ml
^R^tocolo

2 í SB, 2018

T- ÍÍSÍlW

Essa é uma solicitação dos moradores da Rua Campirras, haja'
vista que a referida rua é bastante estreita e sinosa, e muitos
motoristas têm abusado da velocidade, criando situações de perigo
de colisão no local.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito que
seja feito um estudo visando a implantação de uma lombada na rua
Campinas, no bairro Amador Bueno, para que com máxima
urgência os moradores e os demais pedestres que passam
diariamente por essa rua possam passar com mais comodidade e
segurança.

RmArnaldoSergta Cardeim dm l^eves, 80 - Vtia Novaítapevi-kapevi-SP- CEP.: 0^694-090
Fone: (U) 4141-4472 - www camaraitapevup.gov.br

|V1«|

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de setembro de 2018.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

fím Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevl - SP - CEP. í 06694-090
Fone: (Jl) 4141-4472 - www.camarailapevi.sp.gov.br

mi

»*±u-

•m

\
i

CAMARA MUNICIPAL DE ^
- Estado de São Paulo - de nAPFvi

ENCÂfVll|4Ht S€

1  § Ou| 2018
INDICAÇAOl^ 1434/aO*^

Súmula: "Solicito estudos, junto
à  Secretaria de Transito e

Transportes, para implantação
de uma lombada na Via dos

Abreus, no bairro Jardim
Hokkaido - CEP: 06654-740".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada
ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao
senhor Kleber Ferreira Maruxo, Secretário de Trânsito e
Transportes, para implantação de uma lombada na Via dos Abreus,
no bairro Jardim Hokkaido - CEP:

CÂMARA MUNICIPAL DE iTAPEVI

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

PROTOCOLO

11 OUT. 2018
Enftjrsíütí Ci«

Ausiíar i < (

iViatura

Essa é uma solicitação dos moradores da Via dos Abreus,
haja vista que a referida rua é íngreme, extensa e com muitos
cruzamentos, salientando ainda que muitos alunos do CEMEB Papa
João Paulo II passam diariamente por essa via e os motoristas têm
abusado da velocidade, criando situações de perigo de
atropelamentos no local.

Tendo em vista o grande trabalho do executivo, solicito que
seja feito um estudo visando a implantação de uma lombada na Via
dos Abreus, no bairro Jardim Hokkaido - CEP; 06654-740, para que com
máxima urgência os moradores e os demais pedestres que passam
diariamente por essa rua possam passar com mais comodidade e
segurança.

Rua Arnaldo Sereia Cordeiro das Neves, HO - VHa Nova Itapeví - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone', dl) 4141-4472 - www.camaraitapevisp.gov.hr

1,i

}'1^

CAMAR/\ MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, INDICO, na forma regimental e,
depois de ouvir o Plenário desta Casa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itapevi, Igor Soares,
determine as providências cabíveis.

Saia das Sessões Benvindo Moreira Nery, 11 de outubro de 2018.

i'!' •

r

Erondina Ferreira Godov

Vereadora Tininha - PSD

Rmi Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-09(1
Fone'. (11/ 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.hr

Correios
Outros sites

Sistemas

lusca CEP
'ersio DME: 1869

EP OU Endereço

Fale com os Cwreios

é i ;Cc«E^dteAa.Z 4 i

EP por Locaidade | Logradouro

nctereço por CEP

EP de Lo^adkHiro por Bakro

akas cte CEP

adxa Postal

Susca CEP - Endereço

DADC^ EhKÍONTRACKDS COM SUCESSO.

f A*ri<»rg PrÓJcáíWi f 1 « 1 a« t

I Via dos Atweiis

I Aníeriof 1 Prósoma f c.**i*ss

^irtnnoirtMa®fioí

Jardim HrMaido

or que usar o CEF*?

sírutura do CEP

onmas de Endereçamwrto

orroas de Erídereçam^to para
.egiòes Admintetrativas do DF

idades Codiicadas por
ogradouros

Mefaçâo de CEPiEaixas de CEP

EP para Áreas Rura»

EP de oirtros 4'aíses